[image: image1.png]

 ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 12
п. Зональная станция

                                    «20» июня 2023 г.

35-ое очередное собрание

V-ого созыва

     О внесении изменений в Решение № 40 от 17.11.2020 Совета Зональненского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий», Законом Томской области от 11 декабря 2018 года № 146-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», с учетом Федерального закона от 07.10.2022 № 396-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и с учетом протеста Томской межрайонной природоохранной прокуратуры № 16-2023 от 20.03.2023 г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области
Совет Зональненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 6.3 в Решение Совета Зональненского сельского поселения № 40 от 17.11.2020 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области», дополнив пункт 6.3 подпунктом 4 следующего содержания:
«4) При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования: 1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках; 2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования; 3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».

2. Настоящее решение направить Главе Зональненского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Зональненского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» (http://www.admzsp.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Зональненского сельского поселения Коновалову Е.А.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета Зональненского

сельского поселения

           Е.А. Коновалова

Глава поселения

(Глава Администрации)

Е.А. Коновалова